
quinta-feira, 2 de junho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (108) – 235

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA: 09/06/2022
HORÁRIO: 09h30
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
ENDEREÇO: Praça Dr. Symphronio Alves dos Santos, S/N, 

Auditório (Térreo) – Centro – Assis/SP.
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
NOME – R.G. – CPF – CLASSIFICAÇÃO
ANA PAULA TEIXEIRA ROSA – 341704805 – 300568488-

11 – 1º
MARIA SÍLVIA MASCHIO E SILVA – 206327870 – 

100611438-63 – 2º
PATRÍCIA DOS REIS VIEIRA SILVA – 308254843 – 

294122128-01 – 3º
CILENE BATISTA NIGRI – 425799657 – 327326308-37 – 4º
BIANCA NUNES BUENO DA SILVA – 417717532 – 

420706468-07 – 5º
ANA CLAUDIA BARBOSA FRASAO – 405711815 – 

368807948-58 – 6º
ANDREIA FERREIRA PAULO – 254622318 – 138262038-

10 – 7º
MARIA DO SOCORRO DA SILVA – 153388419 – 014551058-

13 – 8º
PAULA ANDRÉA ALVES PEREIRA – 193365674 – 141226678-

52 – 9º
DANIELA FRANCO PEREIRA – 242788737 – 164542628-

98 – 10º
SHEILA SILMARA DE ANDRADE PEDROSO – 251348337 – 

175314408-65 – 11º
RODRIGO VELOSO DA SILVA – 270842755 – 206672108-

57 – 12º
KATIUCHA DA SILVA – 25462716X-313464378-23 – 13°
ELAINE CRISTINA MRACHNA – 411255071 – 307317598-

93 – 14°
AMANDA GOMES VAL – 327833634 – 304776218-05 – 15º
KATIA APARECIDA PEDREIRA BRENDAGLIA RAMOS – 

407462259 – 342950578-00 – 16º
ALAN AUGUSTO GUEDES MAZALLI – 445889676 – 

333005678-90 – 17º
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
ENDEREÇO: Praça Dr. Symphronio Alves dos Santos, S/N, 

térreo – Centro – Assis/SP.
RELAÇÃO DE VAGAS / REGIME JURÍDICO: 06 (seis) vagas/

Contrato por Tempo Determinado.

 INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMÍLIO 
RIBAS
 RETIFICAÇÃO DO D.O.E. DE 25/05/2022, págs. 164
Na Portaria do Diretor Técnico de Saúde III nº 033, de 

24/05/2022,
LEIA-SE O TRECHO ABAIXO COMO SEGUE E NÃO COMO 

CONSTOU:
Portaria do Diretor Técnico de Saúde III - nº. 033/2022 de 

24/05/2022.
O Diretor Técnico de Saúde III, do Instituto de Infectologia 

“Emilio Ribas”, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da 
Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas competências e 
considerando Autorização Governamental, conforme Despacho 
do Senhor Governador publicado em 20/01/2022, para provi-
mento de vagas mediante abertura de CONCURSO PÚBLICO, 
RESOLVE:

ARTIGO 1º - Ficam instituídas a COMISSÃO ESPECIAL DE 
CONCURSO PÚBLICO e COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
para fins de execução de CONCURSO PÚBLICO, para provimento 
de vaga(s) no(s) cargo(s) de Médico I – Especialidade: Cardio-
logia e Médico I para atuar no serviço de Medicina Intensiva 
– Especialidade(s): Medicina Intensiva ou Clínica Médica ou 
Infectologia ou Anestesiologia ou Cardiologia, desta Instituição.

ARTIGO 2º - A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLI-
CO especificada no Artigo 1º será composta pelos membros 
abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES
A – Presidente que coordenará os trabalhos:
MARIA LUCIA ALVES – R.G. 28.028.616-8 – Diretor Técni-

co I – Serviço de Recursos Humanos / STEPHANIE CALDEIRA 
MACHADO – R.G. 28.707.000-1 – Chefe II – Serviço de Recursos 
Humanos.

B – Representante(s) da área de Recursos Humanos:
CARLOS ALBERTO ZANGEROLAMO – R.G. 11.509.659-0 – 

Assessor Técnico em Saúde Pública - Serviço de Recursos Huma-
nos /JESSICA FERREIRA BARBOSA – R.G. 36.555.642-7 – Oficial 
de Saúde – Serviço de Recursos Humanos.

C – Representante(s) da(s) área(s) relativa(s) ao cargo/
classe:

RALCYON FRANCIS AZEVEDO TEIXEIRA – RG: 32.892.853-7 
– Diretor Técnico de Saúde II - Divisão Médica / MARIO PERI-
BANEZ GONZALEZ – RG: 84975713 – Diretor Técnico de Saúde 
I - Divisão Médica.

ARTIGO 3º - A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
especificada no Artigo 1º será composta pelos membros abaixo 
relacionados, sendo presidida pelo primeiro membro citado:

TITULARES / SUPLENTES
1) ROBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS – RG: 24.971.319-6 – 

Diretor Técnico de Saúde I - Enfermagem / SANDRA MOREIRA 
DE LIMA – RG: 24.107.535-X – Oficial Administrativo – Comis-
são de Ética e Pesquisa.

2) MARIA LUCIA ALVES – R.G. 28.028.616-8 – Diretor Téc-
nico I – Serviço de Recursos Humanos / STEPHANIE CALDEIRA 
MACHADO – R.G. 28.707.000-1 – Chefe II – Serviço de Recursos 
Humanos.

3) CARLOS ALBERTO ZANGEROLAMO – R.G. 11.509.659-
0 – Assessor Técnico em Saúde Pública - Serviço de Recursos 
Humanos /JESSICA FERREIRA BARBOSA – R.G. 36.555.642-7 – 
Oficial de Saúde – Serviço de Recursos Humanos.

ARTIGO 4º - As Comissões desenvolverão seus trabalhos, obede-
cendo aos preceitos legais e regulamentares de concursos públicos.

ARTIGO 5º - A Comissão Especial de Concurso Público será 
responsável pela elaboração do Edital de Abertura de Concurso 
Público, definição dos pré-requisitos, perfil profissional, atri-
buições, conteúdo programático, critérios de avaliação, análise 
das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de 
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e 
quaisquer informações que sejam solicitadas no que se referem 
ao Concurso Público em questão, em todas as suas fases, bem 
como na ocorrência de casos excepcionais.

ARTIGO 6º - A Comissão de Heteroidentificação será 
responsável pela verificação da veracidade da autodeclaração 
de que trata o § 2º do artigo 2° do Decreto nº 63.979, de 
19/12/2018 e decisão, em juízo de retratação, com o auxílio da 
Coordenação de Políticas para a População Negra e Indígena, 
quando for o caso, dos pedidos de reconsideração interpostos 
por candidatos contra a decisão que constatar falsidade da 
autodeclaração, subsidiando as ações, bem como atendendo 
as delegações emanadas pela Comissão Especial de Concurso 
Público especificadas no artigo 5º.

ARTIGO 7º - Os membros designados pelos Artigos 2º e 3º 
desenvolverão as atividades sem prejuízo das atribuições de 
seus cargos.

ARTIGO 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE - HEMOCENTRO DE 
SÃO PAULO

 Face às informações constantes nos autos, com fundamento 
no item 15.5 do Edital de Concurso FPS nº 01/2018 resolvo 
DECLARAR EXAURIDOS OS DIREITOS decorrentes do concurso 
público, da candidata Agnes Vasconcellos Shidomi, classificada 
em 36º lugar para o emprego de Técnico de Enfermagem.

- DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO ou FUNÇÃO 
PÚBLICA, caso já possua outro vínculo empregatício público em 
Órgão do Estado, Município, Federal ou Autarquia e Fundações, 
constando dia e horário de trabalho - 01 (uma) cópia simples;

- APOSENTADO NO SERVIÇO PÚBLICO: data da publicação 
do Diário Oficial da aposentadoria ou, no caso de INSS (emprego 
público), data do início da aposentadoria;

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE GRADUA-
ÇÃO DE ENFERMAGEM - 02 (duas) cópias simples;

- CARTEIRA DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - 
COREN e Comprovante de Quitação da Anuidade.

Na impossibilidade de seu comparecimento, poderá fazer-se 
representar por procurador legalmente constituído.

No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o ori-
ginal do instrumento do mandato, que ficará retido na unidade, 
além do documento de identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vagas.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA: 10/06/2022
HORÁRIO: 09h:00m
LOCAL: HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ENDEREÇO: Rua Siqueira Bueno, 1757 - Água Rasa - São 

Paulo/SP – Auditório
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
NOME – R.G. – CPF – CLASSIFICAÇÃO
HELEN SILVA GONÇALVES - 306164802 - 285631378-75 - 1º
LUCIMARA ROSA SOUZA - 183088815 - 127399088-90 - 2º
ROSANA SANTOS DE MORAIS - 525041801 - 172625748-

76 - 3º
CRISTIANE PINTO DA SILVA - 531021841 - 655767805-

15 - 4º
TEREZINHA CAMPINHO BRAGA - 1189287 - 240712773-

00 - 5º
NARA CRISTINA CARNEIRO TAVEIRA - 197103959 - 

088910098-57 - 6º
ZENEIDE GERAICE DA CUNHA CATINI - 389664273 - 

106137158-10 - 7º
ROSANGELA APARECIDA SILVA - 21115247X - 118866028-

40 - 8º
ELIETE ALVES MELLO - 245930693 - 157779978-05 - 9º
LUCIANA LOURENÇO DE SOUZA RAMALHO - 204337434 - 

143215458-38 - 10º
ROSÂNGELA COSTA - 22539702X - 142444528-00 - 11º
ANDREIA CABRAL DA SILVA - 244464820 - 179183158-

39 - 12º
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FON-

TOURA
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA BUENO, 1757 – ÁGUA RASA 

– SÃO PAULO
RELAÇÃO DE VAGAS / REGIME JURÍDICO: 06 (seis) Contra-

tos por Tempo Determinado – CTD.

 HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
 UNIDADE: HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: ENFERMEIRO
EDITAL Nº: 011/2022
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
O HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS, da Coordenadoria de 

Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, por meio 
da Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado, 
CONVOCA os candidatos habilitados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO para a função de ENFERMEIRO a comparecerem 
em data e local abaixo mencionado, a fim de manifestarem 
interesse pela (s) vaga (s) oferecida (s), autorizadas pelo Des-
pacho Governamental de 15/10/2021, publicado no D.O.E. de 
16/10/2021.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes 
do horário estabelecido neste edital, munido dos seguintes 
documentos (originais e cópias):

- CÉDULA DE IDENTIDADE (RG) ou Registro Nacional de 
Estrangeiros - RNE (este caso, somente para estrangeiros que 
preencham os requisitos para naturalização e portugueses com 
direito aos benefícios do estatuto da igualdade, a cargos, empre-
gos e funções públicas);

- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF);
- CARTÃO DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP;
- TÍTULO DE ELEITOR e COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA 

ÚLTIMA ELEIÇÃO (1º e 2º turno, se for o caso) ou CERTIDÃO DE 
QUITAÇÃO ELEITORAL DO TRE;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO, se solteiro, ou CASAMENTO, 
com as respectivas averbações, se for o caso;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS menores de 18 
(dezoito) anos;

- CERTIFICADO DE RESERVISTA ou de DISPENSA da incorpo-
ração, para candidatos do sexo masculino;

- CERTIDÃO DE NATURALIZAÇÃO, em caso de estrangeiro, 
ou comprovante de deferimento de seu pedido de nacionalidade 
brasileira pela autoridade federal competente (naturalização 
ordinária) ou cópia do requerimento de naturalização junto 
ao Ministério da Justiça, com os documentos que o instruíram 
(naturalização extraordinária) ou, no caso de nacionalidade por-
tuguesa, cópia do requerimento para obtenção dos benefícios 
do estatuto de igualdade com brasileiros quanto ao gozo de 
direitos civis junto ao Ministério da Justiça, com os documentos 
que o instruíram;

- COMPROVANTE VACINAL CONTRA COVID-19 (1ª e 2ª 
doses), exceto se for dose única;

- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (conta de água, luz ou 
telefone fixo/celular);

- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO, ONDE CONSTA O 
ANO DO PRIMEIRO EMPREGO;

- COMPROVANTE CONTENDO O NÚMERO DA AGÊNCIA E 
CONTA CORRENTE INDIVIDUAL NO BANCO DO BRASIL. Caso 
não seja correntista no referido banco, poderá solicitar requeri-
mento para abertura de conta no dia da anuência;

- DECLARAÇÃO DE BENS: cópia da última Declaração do 
Imposto de Renda. Em caso de isenção, deverá preencher Decla-
ração de Bens fornecida no dia da anuência, informando se é 
possuidor de bens móveis e imóveis;

- DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO ou FUNÇÃO 
PÚBLICA, caso já possua outro vínculo empregatício público em 
Órgão do Estado, Município, Federal ou Autarquia e Fundações, 
constando dia e horário de trabalho;

- APOSENTADO NO SERVIÇO PÚBLICO: data da publicação 
do Diário Oficial da aposentadoria ou, no caso de INSS (emprego 
público), data do início da aposentadoria;

- COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE: Diploma de Gradua-
ção Em Enfermagem;

- REGISTRO ATIVO COMO ENFERMEIRO NO RESPECTIVO 
CONSELHO REGIONAL (COREN)

- ATESTADO MÉDICO.
Na impossibilidade de seu comparecimento, poderá fazer-se 

representar por procurador legalmente constituído.
No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o ori-

ginal do instrumento do mandato, que ficará retido na unidade, 
além do documento de identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vagas.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

- DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO ou FUNÇÃO 
PÚBLICA, caso já possua outro vínculo empregatício público em 
Órgão do Estado, Município, Federal ou Autarquia e Fundações, 
constando dia e horário de trabalho;

- APOSENTADO NO SERVIÇO PÚBLICO: data da publicação 
do Diário Oficial da aposentadoria ou, no caso de INSS (emprego 
público), data do início da aposentadoria;

- COMPROVANTE DE Diploma de Graduação em Enferma-
gem – 1 (uma) cópia simples;

- CARTEIRA DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMEGEM 
DE SÃO PAULO (COREN) - 1 (uma) cópia simples.

Na impossibilidade de seu comparecimento, poderá fazer-se 
representar por procurador legalmente constituído.

No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o ori-
ginal do instrumento do mandato, que ficará retido na unidade, 
além do documento de identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vagas.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA: 09/06/2022
HORÁRIO: 10:00h
LOCAL: Anfiteatro do Hospital Geral de Vila Nova Cacho-

eirinha
ENDEREÇO: Avenida Deputado Emilio Carlos, N º 3000, CEP 

02720-200, Cachoeirinha-SP.
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
NOME – R.G. – CPF – CLASSIFICAÇÃO
ROSALYN ESTELA HONORES MAIDA – 278384584 - 

266006398-22 - 1º
KLEBER GENTIL - 328314316 - 292194168-67 - 2º
MARCIO DA SILVA AFRICANO - 192695836 - 146378898-

39 - 3º
DEISE LÚCIA COSTA PADINHA - 56292618 - 828402297-

49 - 4º
MARTA MARIA MACEA CARVALHO - 229449852 - 

127551598-39 - 5º
ANDREA RIBEIRO DE FREITAS - 233842238 - 205881058-

99 - 6º
MARCIA APARECIDA ALVES LIMA – 243719383 - 

170815678-00 - 7º
MONICA MARIA PERES - 30575350X - 288110758-31 - 8º
IVONE DOS SANTOS CABRAL SOUZA - 342119801 - 

300577988-26 - 9º
POLYANNA GONCALVES DA SILVA - 347847328 - 

321513748-82 - 10º
DANIELLE CHRISTIANE AVELAR DE BRITO - 422010790 - 

016601385-40 - 11º
SANDRA REGINA ALOISIO - 445203511 - 378199168-

77 - 12º
ROSICLEIDE VENTURA - 174287537 - 064328118-56 - 13º
SELENILDES MARIA LUZ DE SOUSA – 5898804 - 344729833-

20 - 14º
SILENE DIAS DE CARVALHO - 379447757 - 989516704-

06 - 15º
CAMILA ALLINE LEANDRO INACIO - 438310342 - 

339837288-04 - 16º
SILVANA TAVARES PIRO - 3721540 - 529768664-49 - 17º
VALDERANHA MENDES DA SILVA – 350494307 - 

373545073-34 - 18º
SAMUEL FLAUSINO DO NASCIMENTO – 279059930 - 

303305618-04 - 19º
FATIMA ELISABETE DE PAULA CAMPOS – 169478968 - 

051592128-92 - 20º
ADRIANA LUIZ DE LIMA SILVA - 246778611 - 131825428-

00 - 21º
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GERAL “DR. ÁLVARO 

SIMOES DE SOUZA” DE VILA NOVA CACHOEIRINHA
ENDEREÇO: Avenida Deputado Emilio Carlos, N º 3000, CEP 

02720-200, Cachoeirinha-SP.
RELAÇÃO DE VAGAS / REGIME JURÍDICO: 07 (Sete) vagas/

Contrato por Tempo Determinado.

 HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
 UNIDADE: HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: ENFERMEIRO
EDITAL Nº: 007/2022
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
O HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA, da Coordena-

doria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, 
por meio da Comissão Especial de Contratação por Tempo 
Determinado, CONVOCA os candidatos habilitados no PROCES-
SO SELETIVO SIMPLIFICADO para a função de ENFERMEIRO, a 
comparecerem em data e local abaixo mencionado, a fim de 
manifestarem interesse pelas vagas oferecidas, autorizadas pelo 
Despacho Governamental de 15/10/2021, publicado no D.O.E. 
de 16/10/2021.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes 
do horário estabelecido neste edital, munido dos seguintes 
documentos (originais e cópias):

- CÉDULA DE IDENTIDADE (RG) ou Registro Nacional de 
Estrangeiros - RNE (este caso, somente para estrangeiros que 
preencham os requisitos para naturalização e portugueses com 
direito aos benefícios do estatuto da igualdade, a cargos, empre-
gos e funções públicas) - 02 (duas) cópias simples;

- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF) - 02 (duas) cópias 
simples;

- CARTÃO DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP - 01 (uma) cópia 
simples;

- TÍTULO DE ELEITOR e COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA 
ÚLTIMA ELEIÇÃO (1º e 2º turno, se for o caso) ou CERTIDÃO DE 
QUITAÇÃO ELEITORAL DO TRE - 01 (uma) cópia simples;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO, se solteiro, ou CASAMENTO, 
com as respectivas averbações, se for o caso - 01 (uma) cópia 
simples;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS menores de 18 
(dezoito) anos - 01 (uma) cópia simples;

- CERTIFICADO DE RESERVISTA ou de DISPENSA da incor-
poração, para candidatos do sexo masculino - 01 (uma) cópia 
simples;

- CERTIDÃO DE NATURALIZAÇÃO, em caso de estrangeiro, 
ou comprovante de deferimento de seu pedido de nacionalidade 
brasileira pela autoridade federal competente (naturalização 
ordinária) ou cópia do requerimento de naturalização junto 
ao Ministério da Justiça, com os documentos que o instruíram 
(naturalização extraordinária) ou, no caso de nacionalidade por-
tuguesa, cópia do requerimento para obtenção dos benefícios do 
estatuto de igualdade com brasileiros quanto ao gozo de direitos 
civis junto ao Ministério da Justiça, com os documentos que o 
instruíram - 01 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE VACINAL CONTRA COVID-19 (1ª e 2ª 
doses), exceto se for dose única - 01 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (conta de água, luz ou 
telefone fixo/celular) - 01 (uma) cópia simples;

- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO, ONDE CONSTA O 
ANO DO PRIMEIRO EMPREGO - 01 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE CONTENDO O NÚMERO DA AGÊNCIA E 
CONTA CORRENTE INDIVIDUAL NO BANCO DO BRASIL. Caso 
não seja correntista no referido banco, poderá solicitar reque-
rimento para abertura de conta no dia da anuência - 01 (uma) 
cópia simples;

- DECLARAÇÃO DE BENS: cópia da última Declaração 
do Imposto de Renda. Em caso de isenção, deverá preencher 
Declaração de Bens fornecida no dia da anuência, informando 
se é possuidor de bens móveis e imóveis - 01 (cópia) simples;

- COMPROVANTE VACINAL CONTRA COVID-19 (1ª e 2ª 
doses), exceto se for dose única – 1 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (conta de água, luz ou 
telefone fixo/celular) – 1 (uma) cópia simples;

- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO, ONDE CONSTA O 
ANO DO PRIMEIRO EMPREGO - 1 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE CONTENDO O NÚMERO DA AGÊNCIA E 
CONTA CORRENTE INDIVIDUAL NO BANCO DO BRASIL. Caso 
não seja correntista no referido banco, poderá solicitar reque-
rimento para abertura de conta no dia da anuência 1 (uma) 
cópia simples;

- DECLARAÇÃO DE BENS: cópia da última Declaração 
do Imposto de Renda. Em caso de isenção, deverá preencher 
Declaração de Bens fornecida no dia da anuência, informando 
se é possuidor de bens móveis e imóveis - 1 (uma) cópia simples;

- DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO ou FUNÇÃO 
PÚBLICA, caso já possua outro vínculo empregatício público em 
Órgão do Estado, Município, Federal ou Autarquia e Fundações, 
constando dia e horário de trabalho;

- APOSENTADO NO SERVIÇO PÚBLICO: data da publicação 
do Diário Oficial da aposentadoria ou, no caso de INSS (emprego 
público), data do início da aposentadoria;

- COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE - Ensino Médio Com-
pleto – 1 (uma) cópia simples;

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO de Formação profissional 
como Técnico de Enfermagem no respectivo Conselho Regional 
de Enfermagem de São Paulo (COREN) – 1 (uma) cópia simples;

- CARTEIRA DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM 
DE SÃO PAULO (COREN) - 1 (uma) cópia simples.

Na impossibilidade de seu comparecimento, poderá fazer-se 
representar por procurador legalmente constituído.

No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o ori-
ginal do instrumento do mandato, que ficará retido na unidade, 
além do documento de identidade do procurador.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vagas.

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA: 09/06/2022
HORÁRIO: 14:30h
LOCAL: Anfiteatro do Hospital Geral de Vila Nova Cacho-

eirinha
ENDEREÇO: Avenida Deputado Emilio Carlos, N º 3000, CEP 

02720-200, Cachoeirinha-SP.
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
NOME – R.G. – CPF – CLASSIFICAÇÃO
GERALDA SOUSA DOS SANTOS SILVA – 322707638 - 

413814578-86 - 37º
ROSILENE AUGUSTO DA SILVA - 330163243 - 286634788-

95 - 38º
ARIANE OLIVEIRA XAVIER – 439887604 - 414345698-

29 - 39º
SHIRLEY CRISTINA SOARES PANISSET – 344889221 - 

300521448-60 - 40º
JOAO PAULO TAVARES DA SILVA - 9575796 - 703616564-

24 - 41º
ROSILDA MATOS PEREIRA DA SILVA – 370131277 - 

306012823-53 - 42º
JULIMARY ABREU DE CARVALHO LACERDA – 438403393 - 

330971268-05 - 43º
PRISCILA GONÇALVES SAMPAIO – 371272075 - 

434830288-03 - 44º
JALISON SILVA MARTINS – 593938355 - 058757873-41 

- 45º
MICHELI MAIA DOS SANTOS SOARES - 302219420 - 

272547848-08 - 46º
LOCAL DE TRABALHO: HOSPITAL GERAL “DR. ÁLVARO 

SIMOES DE SOUZA” DE VILA NOVA CACHOEIRINHA
ENDEREÇO: Avenida Deputado Emilio Carlos, N º 3000, CEP 

02720-200, Cachoeirinha-SP.
RELAÇÃO DE VAGAS / REGIME JURÍDICO: 02 (Duas) vagas/

Contrato por Tempo Determinado.
 UNIDADE: HOSPITAL GERAL “DR. ÁLVARO SIMOES DE 

SOUZA” DE VILA NOVA CACHOEIRINHA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: ENFERMEIRO
EDITAL Nº: 003/2022
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
O HOSPITAL GERAL “DR. ÁLVARO SIMOES DE SOUZA” DE 

VILA NOVA CACHOEIRINHA, da Coordenadoria de Serviços de 
Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comissão 
Especial de Contratação por Tempo Determinado, CONVOCA os 
candidatos habilitados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
para a função de ENFERMEIRO, a comparecerem em data e local 
abaixo mencionado, a fim de manifestarem interesse pela(s) 
vaga(s) oferecida(s), autorizadas pelo Despacho Governamental 
de 15/10/2021, publicado no D.O.E. de 16/10/2021.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes 
do horário estabelecido neste edital, munido dos seguintes 
documentos:

- CÉDULA DE IDENTIDADE (RG) ou Registro Nacional de 
Estrangeiros - RNE (este caso, somente para estrangeiros que 
preencham os requisitos para naturalização e portugueses com 
direito aos benefícios do estatuto da igualdade, a cargos, empre-
gos e funções públicas) - 2 (duas) cópias simples;

- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF) - 2 (duas) cópias 
simples;

- CARTÃO DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP – 1 (uma) cópia 
simples;

- TÍTULO DE ELEITOR e COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA 
ÚLTIMA ELEIÇÃO (1º e 2º turno, se for o caso) ou CERTIDÃO DE 
QUITAÇÃO ELEITORAL DO TRE – 1 (uma) cópia simples;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO, se solteiro, ou CASAMENTO, 
com as respectivas averbações, se for o caso – 1 (uma) cópia 
simples;

- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS menores de 18 
(dezoito) anos – 1 (uma) cópia simples;

- CERTIFICADO DE RESERVISTA ou de DISPENSA da incor-
poração, para candidatos do sexo masculino – 1 (uma) cópia 
simples;

- CERTIDÃO DE NATURALIZAÇÃO, em caso de estrangeiro, 
ou comprovante de deferimento de seu pedido de nacionalidade 
brasileira pela autoridade federal competente (naturalização 
ordinária) ou cópia do requerimento de naturalização junto 
ao Ministério da Justiça, com os documentos que o instruíram 
(naturalização extraordinária) ou, no caso de nacionalidade por-
tuguesa, cópia do requerimento para obtenção dos benefícios do 
estatuto de igualdade com brasileiros quanto ao gozo de direitos 
civis junto ao Ministério da Justiça, com os documentos que o 
instruíram – 1 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE VACINAL CONTRA COVID-19 (1ª e 2ª 
doses), exceto se for dose única – 1 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (conta de água, luz ou 
telefone fixo/celular) – 1 (uma) cópia simples;

- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO, ONDE CONSTA O 
ANO DO PRIMEIRO EMPREGO - 1 (uma) cópia simples;

- COMPROVANTE CONTENDO O NÚMERO DA AGÊNCIA E 
CONTA CORRENTE INDIVIDUAL NO BANCO DO BRASIL. Caso 
não seja correntista no referido banco, poderá solicitar reque-
rimento para abertura de conta no dia da anuência 1 (uma) 
cópia simples;

- DECLARAÇÃO DE BENS: cópia da última Declaração 
do Imposto de Renda. Em caso de isenção, deverá preencher 
Declaração de Bens fornecida no dia da anuência, informando 
se é possuidor de bens móveis e imóveis - 1 (uma) cópia simples;


